MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UNION ASHANINKA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N2 01-2025-MDUA/OC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

I NUMERO DE ACTA

I

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

Publicas del Estado.

En el Distrito de Union Ashaninka, el dia Miercoles 02 del mes de Julio del afio 2025, en la Unidad de Funcional de Abastecimiento a las 17:40 horas; la Dependencia Encargada
de las Contrataciones, como oficial de compra-encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de: Licitacion Publica Abreviada para bienes N° 01-2025-
MDUA/OC - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la: ADQUISICION DE TIERRA AGRICOLA, PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTOY AMPLIACION
DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA PRODUCCION, COSECHA Y POST COSECHA Y ARTICULACION COMERCIAL DE CACAO
FINO AROMA, DEL DISTRITO DE UNION ASHANINKA, LA CONVENCION - CUSCO", a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION,
EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento al Articulo N° 056 del Reglamento de Contrataciones

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

los siguientes miembros:

La normativa de contratacién publica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Dependencia Encargada de las Contrataciones, por lo que participan

Mienbro |CPC JUAN HUAYHUALLA HUAMANI

Dependencia:

DEC

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

comun del consorcio

N° RUC Nombre o razén social del participante Estado

1 10282811346 |CHAVEZ PAREDES EDWIN Valido

2 10418484191 |JAYO FERNANDEZ LUCHO HUMBERTO Valido

3 10475136701 |JAYO FERNANDEZ FILBER Vaélido

4 10483523021 |TONE BURGOS RICHARD LUCIANO Valido

5 20530897983 |PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC Valido

6 20600186036 |CORPORACION MILDERTHE ILR.L Valido

7 20604875120 |INVERSIONES AMDET E.ILR.L Valido

8 20604875529 |GRUPO COSISET PERUS.A.C Vélido

9 20607396516 |COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.AC Valido

10 20608114981 |M & E SOLUCIONES GENERALES SAC.S Valido

11 20609275252 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C Valido

12 20609380960 |FORESTMAQ PERUE.LR.L Valido

13 20611580429 |REDEL SERVICIOS GENERALES SAC Valido
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electronica a travez del SEACE, realizados el dia 30/06/2025, segun el
siguiente:

N° RUC Nombre o razén social del postor Nowbre del represbuiiinite Mgal.o Integrantes del Consorcio Hora de Presentacion

PUMA ZEVALLOS EDWAR

FERNANDEZ FILBER,
Participacion: 70%

1 | 10282811348 CHAVEZ PAREDES EDWIN e Tty 21:43
10418484191 - JAYO
JAYO FERNANDEZ LUCHO |, FERIANDEZLUCHO
2 | 10418484191 CONSORCIO JJ HUMBERTO e e gy 22:13
DNI- 41848419

OBSERVACION: Ninguno

Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la present;
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Tecnicas, prevista:

acion de los documentos
s en las Bases.

POSTOR 1

POSTOR 2

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CHAVEZ PAREDES EDWIN

CONSORCIO JJ

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b) Pacto de Integridad (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

c) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta
Persona Natural o Persona Juridica

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de
los documentos e informacién de la oferta, y (i) no se encuentra impedido
para contratar con el Estado, de acuerdo con el articuic 33 de la Ley.
(Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

d) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comun, el correo electronico comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi come el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 4)

NO CORRESPONDE

CUMPLE

e) Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en caso
el proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la
Declaracion Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° §), de
conformidad con el numeral 39.4 del articulo 32 del Reglamento.

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

) Presentar estudios de caracterizacion completa de los bienes,
acreditados por una institucién reconocida, emitido y firmado por un Ing.
Agrdnomo titulado y habilitado con 10 aftos de experiencia, donde certifique
que cumple con las especificaciones técnicas.

NO CUMPLE

CUMPLE

g) Carta de compromiso de no reclamar varacion de precios durante la
entrega del bien en los lugares indicados.

CUMPLE

CUMPLE
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h) Oferta Econémica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga
prestaciones accesorias, la oferta econémica individualiza los montos
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones CLMBLE CLMLE
{accesorias.
DETALLE NO ADMITIDO ADMITIDO
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
—_—
7.1 [DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:
De do con fa revision efectuada, la siguiente oferta no se admite, debido a los siguientes:
N° RUC Nombre o razén social del postor CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISIBILIDAD
En su oferta, en los documentos de presentacion obligatoria 2.2.1.1.) Documentos para la admision de la oferta; el postor
presento todas las Iterales para acreditar su cumplimiento de ia oferta, pero en el literal g) Presentar estudios de caracterizacién
completa de los bienes, acreditados por una institucidn reconocida, emitido y firmado por un Ing. Agrénomo titulado y habilitado
con 10 afios de experiencia, donde certifique que cumple con las especificaciones 1écnicas; mencionado esto, el postor no cumple
con dicha acreditacién documentaria, segun indicade en las especificaciones técnicas del capitulo i de las bases integradas
Como se indicd, se reviso la oferta del postor, lo que no presenta, ni sustenta los siguientes sustentos: 01) El postor en su oferta
no presenta los estudios de caracterizacién completa de los bienes, acreditados por una institucion reconocida; i) lo que presenta
en el contrato de venta de tierra con informe de ensayo que esta a nombre del productor Ayde Palomino Femandez; i) en ningun
extremo de las bases integradas e especificaciones lécnicas se solicité la pr ion de la itacion de dios de
caracterizacion con contratos de venta o similares, ya que se solicita estudios de caracterizacion de los bienes refrendados por el
1 10282811346 CHAVEZ PAREDES EDWIN |profesional con experiencia solicitada. 02) El postor en su oferla no presenta al Ing. Agronomo titulado y habilitado con 10 afios
de experiencia, donde certifique que cumple con las especificaciones técnicas, esto para que acredite y refrenda la emision y
firmado los estudios de caracterizacion de cada uno de los bienes.
Esta evaluacion es en merito a o indicado en el numeral 2.1 literal d) parrajo 3. del capitulo Il de las bases integradas; "Admisién
de las ofertas: Los evalvadores revisan que la oferta contenga los documentos seialados en el Capitule Il de la Seccién
Especifica de las bases, caso contranio la oferta se considera no admitida", numeral 2.3.4.(...) "El postor es responsable de
venficar, antes de su envio, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible".
Es asi que, el postor tenia conocimiento de las condiciones, términos y reglas de las bases, por ello suscribe el Anexo n° 03 con
todos los Incisos, especificando el inciso IV y V aceptando dicho procedimiento de  seleccidn.
En consecuencia y revisado por el Dependencia Encargada de las Contrataciones, el postor se considera No Admitido; debido al
no cumplimiento en la presentacion de los documentos sustentatoria indi en las bases integrad;
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:
N° RUC Nombre o razén social del postor Item a los que postula
2 10418484191 CONSORCIO JJ ITEM PQTE
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM PQTE
N° RUC Nombre o razén social del postor Precio de la Oferta % del valor estimado
2 10418484191 CONSORCIO JJ S/173,065.00 99.71
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
La evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente acta
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | CONSORCIO JJ
FACTORES . = PUNTAJES
; -
.
A) PRECIO i R 40.00
10.1 |B) PLAZO DE ENTREGA / ‘\ 40.00
D) GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR ¥ | 20.00
BONIFICACION POR MYPE 5% (ANEXO N° 16) \= |, 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES \\?)Qnmm */ 105.00
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION N >
DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE. . B -
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO JJ 105.00
12 |CALIFICACION

Calificacion detallados en las Bases.

Luego de culminada la evaluacion, el Dependencia Encargada de las Contrataciones determino segun el orden de prelacion, si cumplen con los Requisitos de

121
NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSORCIO JJ
REQUISITOS DE CALIFICACION
A CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION
Fiuhg RUC ac{ivq y habido, en la act_ividad economica CUMPLE
relacionada al abjeto de la contratacién.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Facturacion CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS:
NOMBRE O
N°RUC RAZON SOCIAL CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO CALIFICACION
DEL POSTOR
No corresponde

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De do a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases.

N° DE ORDEN DE
PRELACION

1 CONSORCIO JJ 10418484191 105.00 $/173,085.00

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR RUC PUNTAJE TOTAL Precio de la oferta

DE SER EL CASO INCLUIR OBSERVACIONES: El postor cumple con todos los requisitos indicados en las bases integradas y con las especificaciones tecnicas sustentadas con el Anexo N° 3 del postor.

14

ACUERDO ADOPTADO

El Dependencia Encargada de las Contrataciones-como Oficial de Compra encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion del LICITACION PUBLICA
ABREVIADA PARA BIENES N° 01-2025-MDUA/OC-1, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, se otorga la BUENA PRO al postor mencionado en el
numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM PQTE DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

| ADQUISICION DE TIERRA AGRICOLA CONSORCIO JJ 10418484191 S/, 173,065.00

Siendo las 18:45 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo ofro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefial de aceptacion y
conformidad.

15
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